СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

30 марта 2015 года № 19/3

О внесении изменений  в  решение Совета
народных депутатов муниципального образования
город Гусь-Хрустальный от 21.03.2013 № 8/3
«Об утверждении Положения «О системе оплаты
труда работников муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного
образования детей «Детская школа искусств
им. М.А.Балакирева» сферы культуры
муниципального образования город Гусь-Хрустальный»

В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от
29.09.2014  № 1006 «О внесении изменений  в  приложение к  постановлению
Губернатора  области от 30.07.2008 № 544 «Об оплате труда государственных
областных  учреждений  отрасли  образования»,  Совет  народных  депутатов
муниципального образования город Гусь-Хрустальный РЕШИЛ:

1.  Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  от  21.03.2013  №  8/3  «Об  утверждении
Положения «О системе оплаты труда работников муниципального бюджетного
образовательного  учреждения  дополнительного  образования  детей  «Детская
школа  искусств  им.  М.А.Балакирева»  сферы  культуры  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный»  изменения,  изложив   таблицу  №  3
приложения № 1 к Положению в следующей редакции::

Наименование
коэффициента

Основание для повышения
величины базовой единицы

Педагогические
работники

Коэффициент
уровня
образования

Высшее профессиональное
образование

1,07

Среднее специальное
образование

1,0

Коэффициент
стажа работы

Стаж работы более 15 лет       1.2
Стаж работы от 10 до 15 лет    1,15
Стаж работы от 5 до 10 лет     1,1
Стаж работы от 2 до 5 лет      1,06
Стаж работы от 0 до 2 лет      1,0

Коэффициент
за
квалификационную
категорию

Квалификационная категория:

вторая категория
первая категория
высшая категория

1,51
1,80
2,16

Коэффициент
специфики

Выпускникам  профессиональных
образовательных  организаций  и
образовательных  организаций
высшего  образования,
обучавшимся  по  очной  форме,
поступившим  на  работу  в
образовательные  организации  до
прохождения ими аттестации (но
не  более  2  лет,  за  исключением
времени нахождения в отпуске по
беременности и родам, а также по
уходу за ребенком до достижения
им возраста трех лет):
-  с  высшим  профессиональным
образованием  (диплом  с
отличием)
- с высшим образованием
-  со  средним  профессиональным
образованием  (диплом  с
отличием)
-  со  средним профессиональным
образованием.

1,8

1,7
1,7

1,6

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  и

распространяется на правоотношения, возникшие с  01.01.2015 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по бюджетной и налоговой политике.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
город Гусь-Хрустальный    А. П. Сазонкин

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный   Н. Н. Балахин

	Р Е Ш Е Н И Е